tb,MUNICIPIO DE SANTA iilARIA DO OESTE _ ESTÂDO OO PARANÁ

CNPJ: 95.68,í.5,í4l0001 -26

RUÂ JosE oE FiAtçA PEREIR^. N. lo - cEP.: 36.2!o-ooo . f oNE/f Alr t0a2l 3aaa-r231

3S TERMO ADITIVO

TERMO DE COMPROMISSO N.9 (D1/2021

De um lado, o MUNICíflO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR

inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.5214/0001-26, neste ato representado por seu Prefeito
Municipal, Sr. OSCAR DELGADO, brasileiro, casado, portador da Cédula de ldentidade n.e

6.296.081-7, e inscrito no C.P.F. n.e 701.594.329-87, residente e domiciliado na Rua João

Kulicz, 155, Jardim Santa Clara, nesta cidade, e que aqui passa a denominar-se de

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa AssoclAçÃo Dos AGENTES EcotÓGlcos
pRESTADORES DE SERV|çO NA COLETA DE MATERIATS REC|CúVE|S DO MUNTCTPTO DE SANTA

MARIA DO OESTE - PARANÁ, inscrita no CNPJ 14.760.381/0001-11, com sede na Rua José de

França Pereira, s/n, Município de Santa Maria do oeste/PR, neste ato representado pela

Presidente Sra. Gessica Aparecida Ribeiro, brasileira, portadora da Cédula de ldentidade ne

12.989.403-2 e do CPF/MF ne 077.582.239-66 e que aqui passa a denominar-se de

CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art. 57, lnciso
ll e Art. 65, lnciso l, alínea b da Lei 8.666/1993, mediante as clausulas e disposições

seguintes:
CLÁUSU LA PRIMEIRA: AtTaVés do presente Termo Aditivo, as partes resolvem aditivar
o prazo de vigência constante no Termo de Compromisso original, pelo período de 12
(Doze) meses, iniciando-se em 16/0312024 e encerrar-se na data de 15 de Março de
2025.

Parásrafo Primeiro: Este aditivo tem o valor de R S 9.396,79 (Nove Mil Trezentos e

Noventa e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos) mensal, alterando o valor total do
Termo de Compromisso para RS 424.667,28 (Quatrocentos e Vinte e Quatro Mil
Seiscentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte e Oito Centavos), qual aplica-se o reajuste
de 4,5OYo referente ao IPCA 2024.

CLAUSULA SEGUNDA . DA RATIFICACAO

a) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Originário, sendo
ratificadas pelo presente Termo Aditivo.

b) E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02
(duas) vias de igual teor e forma, a fim de que curtam seus devidos efeitos legais.

Sânta Maria do Oeste, 15 de Março de 2024

ç
Oscar Delgado

Prefeito Municipal
DOS AGENTES

ECOLóGrCOs pRESTADORES DE SERVTçO
NA COLETA DE MATERIAIS RECICúVEIS
DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO
OESTE - PARANÁ
Presidente: GESSTCA ApARECtDA RtBEtRO

IAçÃ

.,)5L
i

ÍTIUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO OO PARÂNÁ

CNPJ: 95.684.544/0001 -26

FiÂr,rÇÂ PÉiÉrRÁ, roNE/FAx: (0.2) 361.-rala

t-_

bP(

Odair José ira de Lima

RG:6.013.796-0
CPF: 857.956.159-00

Ferna ndo

RG:7.605.1
CPF: 033.183.689-03

18t0312024, 1058 Prefeiturâ Municipal de Santa Maria do Oeste

ESTADO DO P^RAN^
PREFEITLRA MUNICIPAL DE SA\TA §íARIA DO OESTE

LÍCITÁÇÀO
3'TERMO ADITIVO TERMO DE COMPROMISSO N." OOI/202I

DC UM IAdO. O MUNICiPIO DE SANTÀ IIARIA DO OESTE.
p€ssoa jurídica de direito público inlemo. com sede na Rua Jose de

França Pereira. l0 - Santa Maria do Oeste PR inscrito no CCC,MF
sob n. 95.68,1.544i 000 | -2ó, neste ato representado por seu Prefcito
Municipal, Sr OSCAR DELGADO. brasileiro, casado. ponador da

Cédula de ldentidade n." 6.296.081-7. c inscrito no C.P!'. n."
701.594.329-87. residente e domiciliado na Rua Joâo Kulicz. 155.

Jardim Santa Clara, nestâ cidâdc, c que aqui passa a denominar-sc de

CONTR{TANTE. e de ouúo lado a empresa ASSOCIAÇÀO DOS
AGENTES ECOLóCICOS PRESTADORES DE Sf,RVIÇO NA
COLETA DE IIIÀTERIAIS RECICLÁVEIS DO MUNICTPTO DE
SANTA MARIA D() oESTE - PARANÁ, insrrita no CNPJ

14.760.3111/0001-ll, çom sede na Rua José dc França Pereira. yn,
Municipio de Santa Maria do Oeste/PR, neste ato ÍepÍesentado pela

Presidente Sra. Gessica Aparecida fubeiro. brasileira. ponadora da

Cédula de ldentidade n' 12.989.403-2 e do CPFMF n'077.582.239-
66 e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resotvem
aditar o contrato original de acordo com o disposto no Aí. 57. Inciso
l[ e An. ó5, lnciso l. alínea b da Lei 8.666/1993, mediante as clausulas
e disposições seguintes:

CLÀUSULA PRIMEIRA: AtÍavés do prescnte Terrno Aditivo, as

paÍtes resolvem aditivar o prazo de vigência conshnte no Terno dc

Compromisso original, pelo periodo de l2 (Dozc) mes€s, iniciando-se
em 16/03/2024 e encerrar-se na data de 15 de Março de 2025.
Pârágrafo Primeiro: Este aditivo tem o valor de R$ 9.396,79 (Nove
Mil Trezentos e Noventa e Seis Reais e Setenta e Nove Centavos)
mensal, alterando o valor total do Termo de Compromisso para R$
424.667.28 (Quaftocentos e Vinte e Quâlro Mil Seiscentos e §essenta

c Scte Rcais c Vinte e Oito Centavos), qual aplica-se o reajuste dc
4,50% referente ao IPCA 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA. DA RATIFICACAO

r) Permanccem inalteradas as demais cláusulas e condições do
Contrato Originário. sendo ratificadas pelo presente Termo Aditivo.

b) E por estarem, assim. justas e contrâtadâs. as pútes assinâm o
presente instrumento em 02 (duas) vias dc igual teor e forma, a fim de

que curtam seus devidos efeitos legais.

lr+t
-I

Sanla Maria do Oeste, 15 de Março de 2024

,(§si.ção rrc A86te\ E oló8icd Ptsl2rtorB frê

S€d4o N. Colcrr tt Mrkri.ic Rsiclárcis Do

Muic'pio D. Slnú Múia Do Oenc - Paoi

GESS tC t 1 P.t I EC ü R tAE I RO

Testemunhàs

Odâtr Josi Fmôn! dc I rma

lrc zos , ru-*

I

Publicado por:
Femando Lopes

Código Identifi cador:0F9FF28C

Matéria publicada no Diário Ohcial dos Municipios do Paraná
no dia l8/03/2024. Edição 2983
A vcrificação de autenticidade da matéria pode ser feita

https:/^M /w.diâriomunicipal.côm.br/âmp/matêria/0FgFF28c/o3AFcWeATUl2liXqzjkSSuJrmflZo_i Hkpy-gR_5AFUgeqB3mXZZpTOdAUeRBgt3kO 1t2

1810312024, 10:58 Prefeiturâ Municipal de Santa MaÍiã do Oeste

informando o código identificarlor no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ampi ,)5s I

httpsJ/wwwdiariomunicipal.com.br/amp/mâteria/0FgFF28C/03AFcWeA7Ul2liXqzik88uJrmf,Z0_1 HkPY-gR_5AFUgeqB3mXZZlpTOdAUeRBgl3k0... 2/2